Balaco & principibus Madianitarū, Balace,
inquit, uosq; Madianite, quandoquidem necesse
est ut uel prater Dei uoluntatē uobis obsequar,
Hebraeorum quidē genus nunquam est interitu-
rū, nec bello, aut pestilentia fameue, aut alio ca-
su delebitur. Deus enim curā habet eius gentis à
malis seruanda, nequando talis clades incidat
qua uniuersi de medio tollantur. Interdū tamen
quedā uitari nō poterunt, quibus ad tempus af-
fecti, mox magis quā antè florebut, castiga-
zione tali ad sanitatē reuocati. Quapropter si
breuem uictoriam de illis consequi queritis, hoc
consilio uoti cōpotes efficiā. Filiarū formosissi-
mas, qua pulchritudine sua mētes eorum expu-
gnare possint, quantum fieri potest cultas ac or-
natas mittite, ut circum castra obuersentur, &
iuuenibus cōplexus experientibus faciles se prae-
beant: ubi uerò cupidine captos uiderint, subito
se proripiant, cumq; rogatae fuerint ut maneāt,
nō annuāt, nisi persuasis, ut relictis patrijs legi-
buis & cultu Dei à quo illis acceperunt, Ma-
dianitarū & Moabitarū Deos uenerentur: sic
enim Deum iratū sibi reddent. Post hac monita
abijt. Madianitis autē ita ut moniti fuerāt fi-
lias mittētibz. Hebraeorum iuuenes pulchritu-
dine puellarum capiuntur: & in colloquiū ue-
nientes, rogant ne sibi uoluptatē ex earum pul-
chritudine capere inuideāt, néue consuetudinem
eorū auersentur. Illa libenter & uerba iuuenum
& comp

& complexus admittunt: iamq; blanditijs ille-
 ctos, & cupidine feruētes relinquere parāt: tum
 illi tristes mulierū discessu, precibus instant, ne se
 relinquāt, sed futura cōiuges & omniū faculta-
 tum domina apud illos maneant: hæc promissa
 iureiurando confirmabāt Deū testē inuocando,
 & lacrymas fundendo, quo magis eas ad mise-
 rationē flecterent. Tum ille postquā omnino ca-
 pios & cōsuetudine sua deuinctos animaduer-
 terunt, sic respondēt: Optimi iuuenes, non desunt
 nobis domū nec ample facultates, nec parentum
 ac domesticorū affectus, neq; inopia raliū rerum
 huc ad uos uenimus, aut formā corporis nundi-
 natura preces uestras admisimus: sed persuasē
 uiros esse bonos hac hospitali gratia non dedi-
 gnate qua uos opus habere uidebamus, faciles
 nos uobis prebuimus. Nunc quādoquidē amare
 uos & ambitionē nostrā molestē ferre assuera-
 tis, ne has quidem preces auersabimur: quare si
 beneuolētia cōiugalis fidē dederitis, qua sola no-
 bis satisfacere potest, libēter uobiscū ut legitime
 nuptæ cōiūcture sumus: ueremur enim ne libidi-
 ne exsariata, cū iniuria & cōtumelia nos retro
 ad parentes nostros ablegatis: cui nostræ solici-
 tudini ueniā nos dare aequū postulamus. Illis ue-
 rò quolibet modo fidē daturo; se pollicentibus,
 & nihil præ amore nimio recusantibus: Quā-
 doquidē, inquit, ita uobis uiderur, & mores ha-
 betis ab omnibus alijs diuersissimos, ut cibus etiā

proprijs uestro more utamini, nec potũ cum alijs
 communẽ sustineatis, necesse est si uultis nobiscũ
 uitam degere, deos nostros colatis: neq; enim alio
 argumento persuadebitis amorẽ istũ uos nõ fin-
 gere, nisi eosdẽ nobiscũ deos adoretis. Nec absur-
 dum fuerit aut uitio uertendũ, si terra in quã ue-
 nistis peculiare deos colere malitis: præsertim cũ
 nostri per omnes regiones honorẽtur, uestrũ nemo
 præter uos cultu dignetur aut ceremonijs. Aut
 igitur cæterorũ more uobis est uiuẽdũ, aut alius
 orbis quærendus, ubi soli iuxta uestra instituta
 uitam agatis. At illi cupidine cæci dicta earũ
 cõprobant, & quò traherantur sequentes à re-
 ligione patrũ desciscunt: & plures deos credere
 inducti, sacra illis eius gentis ritu faciunt: cibus
 quoq; indifferenter utebãtur, & in mulierũ gra-
 tiam nihil nõ contra legẽ faciebãt: ut iam tota
 castra iuuenum impietas inuaderet, & seditio
 priore peior glisceret, & auita religio in extre-
 mum periculũ deduceretur: inuẽtus enim gusta-
 tis semel peregrinis moribus inexplebiliter in
 eos ferebatur: & si qui nobilitate à maioribus
 accepta præcellebant, unã cũ reliqua turba cor-
 rũpebantur. Zambrias etiam Simeonidis tribus
 princeps ducta Chosbi Madianitide, Uri filia
 gentis eius dynasta, iussus ab uxore, & contem-
 ptis in eius gratiam Moysis placitis, alieno ritu
 sacrificabat, & alienigena cõiuge nõ dissimu-
 lanter se oblectabat. In hoc rerũ statu Moyses
uer

ueritus ne grauius aliquid sequeretur, aduocata cōcione, neminē quidem nominatim accusauit, nolēs in desperationē adducere eos qui iantisper dum latere se putant, ad sanitatē reduci poterant: sed dicebat rem indignā, nec ipsis nec maioribus eorū decorā, quòd uoluptatem pluris quā Deum & religionē facerent. Expedire illis ut dum tēpus est resipiscant, & nō legū contemptu, sed cōpescendis prauis cupiditatibus fortes se uiros declarent. Absurdū præterea dicebat, quòd cum in deserto modicē uixissent, nunc in bona regione ita baccharētur, & quæ per inopiā quasiuerāt, nunc per affluentiam perditū irēt. Talibus dictis conabatur inuentutē corrigere, & ad saniorē mentē reducere. Tum Zambrias insurgens: Tu, inquit, Moyses tuis legibus utere, quibus iam longo usu robur addidisti: quod nifecisses, sæpe iam pœnas dedisses, & tuo malo nō esse Hebræis imponendū didicisses: me certe nunquam ad tua tyrannica iussa obstructū habebis: neq; enim aliud hæctenus, quā sub legis ac religionis prætextu nobis seruitutē, tibi principatū malitiosis artibus adstruis, uoluptatē nobis ac uita licentiā adimens, quæ liberorū sunt, & sub nullius imperio degentiū: hoc enim uel Aegyptiaca seruitute fuerit grauius, in quēuis tuis legibus pro tuo libitu animaduertere: cū ipse multo dignior sis, qui puniaris, quandoquidē abrogatis quæ omnium consensus approbat, plus tua
p s quā